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فوتبال ایران

تمدید سرپرستی خلیل‌زاده 

جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال روز گذشته برگزار شد. در ابتدای 

جلسه، بعد از قرائت گزارش مفصلی از سوی اسماعیل خلیل‌زاده درباره 

نحوه واریز مطالبات استراماچونی به حساب ایشان، اعضای هیات‌مدیره 

با بیان اینکه پول سرمربی ایتالیایی به حساب او واریز شده و از طرفی این 

موضوع به تایید سرمربی استقلال رسیده، خواهان فراهم شدن مقدمات 

بازگشت استراماچونی به ایران شدند. در این جلسه مقرر شد همچنان 

خلیل‌زاده برابر مصوبه قبلی به‌عنوان سرپرست باشگاه استقلال به وظایف 

خود و با اختیارات کامل در این باشگاه ادامه دهد. همچنین در این جلسه 

پرداخت حقوق معوقه میلیچ و دیاباته هم مورد بحث قرار گرفت و مصوب 

شد ظرف 24 ساعت حقوق عقب‌افتاده به این دو بازیکن پرداخت شود. 

درخصوص تامین منابع مالی باشگاه و مطالبات آبی‌پوشان از حامیان مالی 

هم در این جلسه گزارش مفصلی مطرح و مقرر شد اقدامات مربوطه برای 

وصول مطالبات از حامیان مالی صورت بگیرد. دیگر مساله مورد بحث در 

این جلسه، موضوع اردوی آبی‌پوشان برای حضور قدرتمند در نیم‌فصل 

دوم بود. درنهایت مقرر شد زمان و مکان این اردو با نظر استراماچونی، 

سرمربی استقلال مشخص شود. آخرین موضوع مطرح‌شده در این جلسه، 

بحث تقویت استقلال در نیم‌فصل بود. درنهایت مصوب شد پس از ارائه 

لیست خروج و خرید استقلال از سوی سرمربی استقلال، این لیست در 

کمیته نقل‌وانتقالات استقلال با حضور بهرام امیری، هادی مباشری و امیر 

سلطانی مطرح شده و به سرعت جهت انجام آن، اقدامات لازم صورت بگیرد. 

تناقض در صحبت‌های سلطانی‌فر

در حاشیه دیدار لاریجانی، رئیس مجلس از نمایشگاه دستاوردهای ورزش 

در محل مجلس شورای اسلامی، وزیر ورزش و جوانان توضیحاتی را درباره 

حضور مربیان خارجی در فوتبال ایران ارائه کرد. مسعود سلطانی‌فر در 

این‌باره اما اظهاراتی داشت که متناقض بود. تسنیم در این خصوص 

نوشت: »در صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان تناقض دیده می‌شود.« 

وی از یک‌سو گفته است: »از زمان حضور کی‌روش تاکنون، محل تامین 

پرداخت‌های حقوق و مطالبات مربیان خارجی از منبع کمک‌ها و عواید 

فیفا به فدراسیون فوتبال بوده و این پرداخت‌ها هیچ‌گاه از منابع داخلی 

و بودجه ورزش کشور تامین نشده است.« سلطانی‌فر اما در ادامه گفته: 

»فدراسیون فوتبال ناچار شد با استقراض از یکی از شرکت‌های داخلی 

که با مصوبه ستاد مقابله با تحریم‌ها صورت گرفت، حقوق سرمربی تیم 

ملی را پرداخت کند. قرار شد فدراسیون فوتبال در فروردین‌ماه سال آینده، 

قرض خود را پس دهد.« چگونه است که وزیر ورزش ابتدا اعلام کرده از 

زمان کی‌روش تاکنون پول مربیان خارجی از منابع فیفا داده شده، اما در 

ادامه گفته یکی از شرکت‌های داخلی پول ویلموتس را داده و قرار است 

فدراسیون در آینده پولی را که قرض گرفته، پرداخت کند؛ پس درواقع 

پولی که اکنون به ویلموتس داده شده، از منابع فیفا نبوده و مشخص 

هم نیست آیا فدراسیون فوتبال تا فروردین‌ماه می‌تواند مطالباتش را از 

فیفا بگیرد یا خیر.« 

با اینکه چند وقتی است تب اخبار برانکو در رسانه‌ها فروکش 

کرده است، اما این دلیل نمی‌شود که حضور این مربی 

کروات در فوتبال کشور به دست فراموشی سپرده شده باشد 

و هنوز فدراسیون فوتبال و چند تیم لیگ برتری به‌شدت 

به دنبال حضور این مرد کروات روی نیمکت تیم‌هایشان 

هستند. هرچند بازگشت این مربی به فوتبال کشور به دلیل 

اختلافات مالی او با باشگاه پرسپولیس کمی شکل پیچیده 

به خود گرفته و شرایط برانکو برای بازگشت را سخت‌تر از 

همیشه کرده است، اما منابع نزدیک به این مربی در کشور 

معتقدند او از همیشه به نیمکت تیم ملی نزدیک‌تر است و 

حتی عده‌ای پا را از این فراتر گذاشته و معتقدند او با تیم 

ملی تمام کرده و به همین دلیل تاج می‌گوید برای استارت 

تیم ملی با کادر جدید زیاد عجله ندارند! در این گزارش قصد 

داریم اخبار جذابی درخصوص حضور این مربی در فوتبال 

کشورمان به اطلاع‌تان برسانیم. 

  موضوع دیدارهای پیاپی با سفیر چه بود؟

برانکو در یک بازه زمانی چند مرتبه به دیدار سفیر ایران در 

کرواسی رفت و این دیدارها آنقدر زیاد بود که به سوژه طنز 

کاربران فضای مجازی تبدیل شده بود. هرچند برانکو دیدار اول 

خود را یک ناهار مشترک با یک دوست ایرانی دانست و مابقی 

دیدارها را هم به حل مشکلاتش با پرسپولیس عنوان کرد، اما 

ظاهرا موضوع چیز دیگری بود. 

سفیر به‌عنوان نماینده فدراسیون فوتبال یا وزارت ورزش و 

جوانان، پیشنهاد نشستن روی نیمکت تیم ملی را به این مربی 

کروات ارائه کرد و در جلسات بعدی نیز درخصوص شرایط این 

همکاری گفت‌وگو کردند و ظاهرا توافقات کامل نیز حاصل 

شد، اما یکی از مباحث جدی سفیر ایران با برانکو به طلب 

این مربی از باشگاه پرسپولیس و همچنین پرداخت مالیات 

این مربی مرتبط بود که ظاهرا در آن خصوص هم توافقاتی 

صورت گرفت، اما هنوز رسانه‌ای نشده و شاید هیچ زمانی 

هم رسانه‌ای نشود. 

  پرسپولیسی‌ها با خیال راحت پاسخ فیفا را دادند

با اینکه هواداران پرسپولیس به‌شدت نگران نحوه پرداخت 

طلب برانکو و دستیارانش هستند و مدام این موضوع را از 

طریق اخبار دنبال می‌کنند، اما باشگاه در این خصوص 

خیلی آرام برخورد می‌کند و طوری از حل شدن این 

موضوع حرف می‌زند که هر شنونده‌ای گمان می‌کند 

هنوز آن یک میلیون یورو در گاوصندوق باشگاه وجود دارد و 

پرسپولیسی‌ها دست به نقد این طلب را پرداخت می‌کنند. 

حتی معاون حقوقی باشگاه چند روز قبل در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« ادعا کرد که انصاری‌فرد آنقدر خیالش از 

بابت توافق با برانکو در خارج از فیفا راحت است که هیچ 

استرسی به ما وارد نمی‌کند و اگر دفاعیه‌ای هم به فیفا 

ارسال می‌کنیم برای این است که روال قانونی پیش برود 

تا توافق حاصل شود. 

  فدراسیون و پرسپولیس توافق کردند!

فدراسیون که وقت زیادی برای انتخاب سرمربی ندارد و این 

روزها به خاطر وضعیت نامشخص تیم ملی در شرایطی که این 

تیم برای رسیدن به مرحله بعدی مقدماتی جام‌جهانی 2022 

قطر 4 بازی حساس و سرنوشت‌ساز را پیش‌رو دارد، حسابی 

زیر بار انتقاد پیشکسوتان و رسانه‌های کشور است، برای اینکه 

برانکو را هرچه زودتر به‌‌عنوان سرمربی تیم ملی معرفی کند، 

با یک معضل بزرگ مواجه است و آن هم اختلاف پروفسور با 

باشگاه پرسپولیس بر سر مطالباتش است. 

تاج و همکارانش خوب می‌دانند که منتظر ماندن برای حل 

و فصل مشکل پرسپولیس با برانکو ممکن است زمانبر باشد 

و البته از طرفی دیگر دوست ندارند سرمربی آینده تیم ملی با 

یکی از باشگاه‌هایی که ملی‌پوشان زیادی هم دارد، خصومت 

یا دلخوری داشته باشد و تمام اینها باعث شده فدراسیون به 

فکر راه‌حل جدیدی باشد. دیروز یکی از افراد مطلع نزدیک 

به باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« خبری داد که شاید 

برای پرسپولیسی‌ها خوشحال‌کننده باشد. ظاهرا فدراسیون 

فوتبال با پرسپولیسی‌ها به توافق رسیده‌اند که بدهی این 

باشگاه به سرمربی فصل قبل را آنها پرداخت کنند و این مبلغ به 

شکل‌های مختلف از درآمدهای پرسپولیس در لیگ و همچنین 

پاداش‌هایش در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون 

پرداخت شود. موضوعی که با موافقت پرسپولیسی‌ها مواجه 

شده و احتمالا به‌زودی انجام می‌شود. 

  تاج به دنبال واریز مبلغ به حساب برانکو

این روزها تاج در مکاتباتش با فیفا و شخص رئیس فیفا خواهان 

آن شد تا از محل درآمدهای فدراسیون در فیفا مبلغی به‌عنوان 

طلب برانکو از پرسپولیس و همچنین پیش‌پرداخت قرارداد جدید 

با تیم ملی، به حساب او واریز شده و بلافاصله بعد از واریز این 

مبلغ به حساب این مربی، خبر حضورش در تیم ملی کشورمان 

به صورت رسمی اعلام ‌شود. 

البته فدراسیون برای اینکه زیر بار انتقادات سایر تیم‌ها نرود، 

به دنبال آن است تا به نوعی توافق برانکو با پرسپولیس را از 

گردن خود ساقط کند و با این کار از انتقادات و هجمه‌های 

آینده خود را نجات دهد، البته اگر فدراسیون برای انتقال پول از 

طریق فیفا و‌ ای‌اف‌سی به مشکل بر بخورد، راه‌حل‌های دیگری 

برای پرداخت پول برانکو در نظر گرفته است که هر طور شده تا 

پایان بازی‌های تیم امید کشورمان، مشکل برانکو را حل کند 

و او را به ایران بیاورد. 

  مکاتبات فدراسیون با اداره مالیات با کمک وزارت ورزش

پرسپولیسی‌ها بخش عمده‌ای از بدهی مالیاتی برانکو را پرداخت 

نکرده‌اند و در مدت حضور این مربی در پرسپولیس، بارها او و 

همکارانش تا مرز ممنوع‌الخروجی پیش رفتند، اما طبق گواه 

دوستان برانکو، پرسپولیسی‌ها هر بار با پرداخت مبلغی اندک 

و رایزنی با دوستان خود در اداره مالیات این مشکل را موقتی 

حل کرده‌اند و حالا این مبلغ آنقدر زیاد شده که شاید پرداخت 

آن از توان سرخ‌ها خارج باشد. از طرفی برانکو اصرار دارد که 

این مبلغ به صورت کامل پرداخت شود و او با نامه تسویه‌حساب 

مالیاتی‌اش حاضر است به ایران بیاید تا مبادا در آینده برای 

خروج از کشور به مشکل بخورد.  شنیده می‌شود در این خصوص 

هم فدراسیون با استفاده از اهرم وزارت ورزش و نامه‌نگاری با 

اداره مالیات به دنبال این است تا این موضوع را با توجه به جنبه 

ملی‌ای که دارد، با راهکار خاص برطرف کند و احتمالا حل این 

مشکل چندان کار سختی برای فدراسیون و وزیر ورزش نباشد. 

  تلاش برای پایین آوردن رقم درخواستی پروفسور

پیش از این خبر دادیم که برانکو برای حضور در تیم ملی ایران 

رقمی بیش از آنچه تاکنون از پرسپولیس می‌گرفته، درخواست 

کرده است. رقمی تقریبا نزدیک به رقمی که ویلموتس برای خود 

و دستیارانش قرارداد بست )حدود سه میلیون یورو در سال(، با 

این حال پرداخت این مبلغ از توان مدیران فدراسیون خارج است 

و آنها تلاش می‌کنند از مرد کروات تخفیف بگیرند. پیش‌بینی 

می‌شود درنهایت این توافق انجام شود. 

بازگشت پروفسور به ایران زیر ذره‌بین »فرهیختگان«؛ چرا انصاری‌فرد مطمئن است و تاج عجله ندارد؟

توافق مالی پرسپولیس و فدراسیون بر سر برانکو!

جلسه اعضای هیات‌مدیره استقلال روز گذشته درحالی برگزار شد که 

بعد از پایان این جلسه برخی منابع خبری از حضور علی نظری‌جویباری 

در آینده‌ای نزدیک به‌عنوان معاون باشگاه استقلال خبر دادند. در 

این خصوص گفته می‌شود در تماسی با علی نظری‌جویباری، از او 

درخواست کردند سمت معاونت باشگاه استقلال را قبول کند که 

پاسخ نظری مثبت بود، اما شروع کار در باشگاه را موکول به چند روز 

آینده کرد تا امورات شخصی خود را انجام دهد. برای بررسی صحت 

و سقم این ماجرا با معاون سابق و باتجربه استقلال تماس گرفتیم، 

او مدعی شد صحبتی با او نشده است! گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

نظری‌جویباری را در ادامه می‌خوانید.

شنیده می‌شود به‌زودی به‌عنوان معاون استقلال معرفی می‌شوید، 

صحت دارد؟

خیر، فعلا هیچ خبری نیست و هیچ صحبت خاصی هم با من نشده است. 

اگر پیشنهاد بشود، قبول می‌کنید؟

وقتی خبری نیست چه چیزی را قبول کنم؟ اگر هم پیشنهادی بشود باید 

حرف زد و قبل از آن یک‌سری کارها را انجام داد. 

حضور فتح‌الله‌زاده در هیات‌مدیره را چطور ارزیابی می‌کنید؟

فتح‌الله‌زاده سابقه و کارنامه‌اش مشخص است و اگر او نباشد، چه کسی 

بیاید؟ من این حضور را به فال نیک می‌گیرم. او سال‌های سال در استقلال 

بوده و می‌تواند موفق باشد. فتح‌الله‌زاده کارنامه‌ای درخشان دارد و همه 

کارنامه او را می‌دانند. 

منتقدانش اما می‌گویند مدیریت او، مدیریت هزینه است و بدهی 

زیادی بالا می‌آورد. 

هر تیمی برحسب زمان هزینه‌های لازم را می‌کند و این موضوع فقط 

مختص استقلال نیست. بالاخره هرکسی یک سبکی برای مدیریتش دارد 

و این درحالی است که فتح‌الله‌زاده سال‌های سال مدیر استقلال بوده 

و نتایج او را هم با سایر مدیران مقایسه کنید. چطور 7-6 جامی را که او 

برای استقلال آورده است، نمی‌بینند و فقط 30-20 میلیارد بدهی، آن هم 

برای 9-8 سال مدیریت را می‌بینند؟ چطور مدیری را که طی یک سال 50 

میلیارد بدهی آورد، نمی‌بینند؟ در خانه‌شان می‌نشینند و آمار می‌دهند و 

این درحالی است که خیلی راحت می‌توان عملکرد مالی مدیران را با یک 

تراز و دو، دو تا چهارتای ساده بررسی کرد. 

منظورتان کدام مدیران هستند؟

کارنامه و عملکرد همه مدیران قبلی باشگاه مشخص است. عده‌ای با 

حب و بغض نظر می‌دهند. او 8 سال مدیر بوده و بدهی‌اش برای این 

سال‌هاست و خیلی فرق دارد با مدیری که طی یکی، دو سال دو برابر 

این رقم را بدهی به بار آورده است. 

فتحی گفته بود درحال آواربرداری بمب‌های زمان فتح‌الله‌زاده 

هستیم. 

فتحی آدم خوش‌زبانی است که خوب حرف می‌زند و با خنده 

و شوخی مسائل را جمع می‌کند. به نظرم این حرف‌ها معنایی 

ندارد و باز هم می‌گویم کارنامه همه مدیران با یک تراز ساده 

مشخص است. اگر غیر از این هم باشد، میانگین تعداد جام 

کسب‌شده به بدهی ایجادشده می‌تواند بیانگر خیلی مسائل 

باشد. 

درخصوص استراماچونی چه نظری دارید؟ اگر 

برگردد، همچنان کار روی روال خواهد بود؟

نمی‌توان از این منظر به این موضوع نگاه کرد 

و این‌گونه بررسی کرد که اگر برگردد، موفق 

می‌شود یا خیر. من اگر جای او بودم، آن 

زمان نمی‌رفتم و برای نیم‌فصل این کارها 

را می‌کردم تا امروز مفت و مسلم 5 امتیاز 

از دست نرود، هرچند کامال حق را به او 

می‌دهم و باید طبق قرارداد و توافقی که 

شده بود، پولش را می‌دادند. امیدوارم این 

مربی برگردد و اتفاقا باید برگردد و تیمی را که 

خودش درست کرد، به سروسامان برساند. 

استقلال هم خوب بازی می‌کند و هم روند 

خوبی دارد و اگر استرا برگردد، می‌تواند تیمش 

را نگه دارد. اتفاق بسیار خوبی است، اگر الان 

برگردد و تیم را رهبری کند تا در ادامه رقابت‌های 

لیگ و حذفی اتفاقات خوبی برای استقلال رخ 

بدهد. استقلال بازی سختی در جام‌حذفی مقابل 

سپاهان پیش‌رو دارد و استرا باید بیاید و زودتر کارها را سروسامان بدهد. 

ممکن است با چند نتیجه بد علیه او »رها کن، حیا کن« به راه بیندازند؟

استرا آنقدر محبوب است که با 3-2 شکست هوادار علیه او شعار ندهد. اول 

فصل هم استقلال نتیجه نگرفت ولی در ادامه وقتی هوادار پشت این تیم 

ایستاد، استقلال موفق شد. به نظرم هواداران تا انتهای فصل به این مربی 

فرصت می‌دهند و آن زمان استقلال هم می‌تواند از حمایت و پشتیبانی 

هواداران از کادر و سرمربی‌اش بیشترین سود را ببرد. 

برخی استقلالی‌ها ازجمله برخی بازیکنان فعلی معتقدند 

مشکلات اخیر به خاطر معاون سابق باشگاه است!

در این خصوص من یک سوال دارم. مگر می‌شود یک 

جوان 18 ساله را کاپیتان استقلال کرد؟ اصولا نوع اداره 

کردن یک تیم پرطرفدار به این شکل نیست. خطیر چه 

تجربه و سوابقی داشت که به‌عنوان معاون استقلال 

معرفی شد؟ اگر من معاون استقلال شدم، 15 سال 

زیردست امثال اولیایی، فتح‌الله‌زاده، قریب و منزوی کار 

کردم. بقیه معاونان هم سوابقی داشته‌اند که معاون 

استقلال شدند، اما این آقا چه سابقه‌ای داشت؟ البته 

تقصیر خطیر هم نیست و هر کسی دلش می‌خواهد پیشرفت 

کند. در این خصوص مقصر کسانی هستند که این سمت 

را به او دادند. در غیر این صورت خطیر حکمی را گرفت 

که نمی‌دانست چه حکمی است و باید اصولا 10 

سال برایش زحمت می‌کشید. از مدیری که به 

او حکم داد این سوال را بپرسید که او را از کجا 

آورد و روی چه حسابی حکمی به این مهمی 

صادر کرد. آیا خطیر سابقه فوتبالی یا 

ورزشی داشت که معاون باشگاه بزرگ 

استقلال بشود؟ اول فصل با آن همه 

ادعا قراردادهایی بسته شده که الان 

نتایجش را می‌بینید و جالب اینکه 

ادعا می‌کردند حقوقدان هستیم، 

درحالی که اگر این قراردادها را هرکس 

دیگری هم می‌بست باز هم استقلال 

محکوم می‌شد. در هر صورت کم و 

زیاد کردن بندهای قرارداد را هرکسی 

بلد است. 

  گفت‌وگو

نظری‌جویباری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: جای استرا بودم امروز می‌رفتم، نه در آن مقطع

خطیر نه، مقصر مدیری بود که به او حکم داد
جای 20 میلیارد بدهی، 7 جام فتح‌الله‌زاده را ببینند
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